1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一○六學年度第二學期第 3次系務暨課程委員會議）

開會時間：107年 6月 28日（星期四）中午 12:10

開會地點：水生館三樓系會議室

主持人：陳哲俊主任                                               紀錄：謝恩頌

出席者：黃承輝、秦宗顯、李安進、賴弘智、郭世榮、陳淑美、郭建賢、董哲煌、吳淑美

工讀生：曾子俊

一、 報告事項：

二、討論事項：

提案一、

主旨：養殖學程微學分課程開設。

說明：因應深耕計畫要求須開設一門微型課程，本系擬配合日本鹿兒島大學 8

月底赴本校交流期間，由該校教師協助授課，開設水生生物研究技術特論

(微型課程)，共計 8小時請討論。

決議：照案通過

提案二、

主旨：混成教學課程申請推薦。

說明：107 學年度擬續推動混成教學課程推廣計畫第一階段申請，各系所推薦 1-2

門，未曾申請過混成教學計畫之教師得優先錄取。混成教學一般課程審查

項目如下（請特別注意第 3 點）：

(一) 參加混成教學課程需以本校教學平台經營 10 週(含以上)學習元素。

(二) 學習元素，可為教學影片、自製教材或線上教學活動(線上作業繳交、

線上課程討論等)

(三) 教學平台所經營 10 週之學習元素中至少需含 5 週的教學影片。（影片長

度不限但為完整概念或單元）

決議：由董老師負責開課。

提案三、

主旨：工作成果、工作計畫，委員建議事項回復

說明：106學年度工作成果及 107年度工作計畫暨去年評鑑委員建議事項如附

件。改進作法請討論。

決議：照案通過，評鑑委員建議事項本系回應如附件。

提案四、

主旨：學碩一貫

2

說明：本系 107學年度學碩一貫申請，共有 9位同學申請，如附件 3，請審核。

提案五、

主旨：實習單位訪視

說明：本系 107年度學生實習單位如附件 4，有關學生訪視事宜請討論。

提案六、

主旨：賴弘智老師申請深耕計畫-深碗課程，配合水質學課程，擬加開一門水質

學實作 (Water Analysis Practice)課程，1 學分。課程大綱如附件 5。

提案七、

主旨：系院校各級委員改選

說明：各級委員改選項目如附件 6，請推選。

file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議&教評會議/系務會議/107/1070628/附件3-學碩一貫申請.pdf
file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議&教評會議/系務會議/107/1070628/附件4-107暑期實習名單訪視.docx
file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議&教評會議/系務會議/107/1070628/附件5-水質學實作107學年度第1學期教學大綱.docx
file:///C:/Users/user/Desktop/系務會議&教評會議/系務會議/107/1070628/附件6-107學年度各委員會委員或會議代表需改選一覽表.docx